
Více informací najdete na našem webu www.eltma.cz  v sekci 
Sběrná místa

Nezatěžujte své obce a jejich sběrné dvory. Odevzdávejte 
použité pneumatiky na těch správných místech, kterými 
jsou naše sběrná místa. Je to jednoduché, rychlé a zdarma.

Záleží Vám 
na Vaší obci?

Najděte si nejbližší pneuservis, prodejnu pneumatik nebo jiné 
sběrné místo sítě ELTMA. Mapu sběrných míst najdete 
na našem webu.

Staré pneumatiky odvezte na sběrné místo.

Poděkujte si za ochranu životního prostředí.

Protože je to snadné, při sezónním přezouvání jednoduše zanecháte použité pneumatiky 
ve svém autoservisu, na místě, kde se přirozeně vyskytují, tím pádem nezatížíte sebe 
ani obec, pneumatiky již budou ve správných rukou.

Odevzdáním pneumatik na našich sběrných místech nejenže přispějete k prevenci 
vzniku černých skládek a znečištění životního prostředí, ale také odlehčíte své obci. 

Prostřednictvím sběrných míst se ojeté pneumatiky dostanou ke správné likvidaci 
a recyklaci, což přináší významné pozitivní dopady na životní prostředí.

Proč? 

Jak? 

https://www.eltma.cz/sberna-mista
https://www.eltma.cz/sberna-mista#map


Více informací najdete na našem webu www.eltma.cz

Kdo jsme?
Jsme nezisková společnost s ručením 
omezeným ELT Management Company 
Czech Republic (Eltma) a provozujeme 
kolektivní systém, který umožňuje firmám 
plnění povinností zpětného odběru 
pneumatik v České republice. Naší ambicí je 
poskytnout inovativní platformu výrobcům 
i dovozcům pneumatik pro plnění jejich 
zákonných povinností.

Co děláme?
Organizujeme svoz a zpracování pneumatik 
k vybraným zpracovatelům, kde dochází 
k ekologické likvidaci. Posilujeme vzájemně 
prospěšnou spolupráci mezi výrobci, obcemi, 
zpracovateli, prodejci a dalšími subjekty 
zapojenými do nakládání s odpadními 
pneumatikami. Jsme členy Evropské 
asociace výrobců pneumatik a zpracovatelů 
pryže (ETRMA), RHK Brno, Svazu průmyslu 
a dopravy ČR a Platformy zainteresovaných 
stran CSR při MPO.

https://www.eltma.cz

